
República de Chile
Mini.stella del Medio Ambiente

PSV/RMG

APRIJEBA NÓMINA DE PERSONAS BENEFICIARIOS
DEl. IPROGRAMA DE RECAMBIO DE
CALEFACTORES A LENA, POR SISTEMAS DE
CALEFACCION MAS EFICIENTES Y MENOS
CONTAMINANTES EN VIVIENDAS DE LAS
COMUNES DE TEMUCO Y PADRE LAS CASAS -
LINEAS PELLETS, KEROSENO Y AIRE
ACONDICIONADO SPI.IT INVERTER - 2021r/

m"--':''=.,...0.156
SANTIAGO, 1 5 FEB 2022

VISTOS: Lo di.apuesto en la Ley No18.575,
Orgánica Consta.Luci.onal de Bases Generales de la Administración del
Estado, cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fi.iado
por el D.F.L. No1/19.653, del Ministerio Secretaría General de la
Presidencia; la Ley No19.300 sobre Bases Generales del Medio Ambiente
y sus modlflcaci.ones; el Decreto Supremo N'4, de l de octubre de 2010;
Decreto Supremo N'51 de 2021; y, Resolución Exenta N'1543 de 31 de
diciembre de 2021, todas del Ministerio del medio Ambiente
Subsecretaría del Medí.o Ambiente; en las Resoluci.ones No7 de 2019 y
N'16 de 2020, ambas de la Contraloría General de la República. que
fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; el memorándum
N'13/2022. de la Secretaría Regional Ministeri.al del Medí.o Ambiente de
la Región de La Araucanía; el Memorándum conductor N'1086/2022 de la
División de Calidad del Aire y Cambi-o Climático del Ministerio del
Medio Ambiente; en las demás normas pertinentes; y,

CONSIDERANDO

1.- Que, medí.ante Resolución Exenta
N'761, de 27 de julio de 2021, del Mi.ni.stereo del Medio Ambiente -
Subsecretaría del Medio Ambi.ente. se aprobaron las bases de
postulación y anexos para el '\PROGRAMA DE RECAMBIO DE CALEFACTORES A.
LENA. POR SISTEMAS DE CALIFA.CCION MAS EFICIENTES Y MENOS
CONTAMINANTES EN VIVIENDAS DE LAS COMUNES DE TEMUCO Y PADRE LAS
CA.SAS -- LINEA.S PELLETS, KEROSENO Y AIRE ACONDICIONADO SPLIT
INVERTIR - 2021''

2.- Que. el objeto del mencionado
programa es reducir las emisiones de material particulado, producto de
la combustión rest.dencial de leña en las comunas de Temuco y Padre Las
Casas, Región de La Araucanía, medí.ante el remplazo de un calefactor o
cocina a leña instalada, por un sistema de calefacción más limpio y
eficiente

3.- Que. conforme a lo previsto en los
numerales 7.5 y 9 de las bases de postulación, mediante actas de
comi-sión evaluadora de fechas 18 de agosto y 15 de octubre, ambas de
2021, se aprobaron listas de preseleccionados.

4.- Que. a través de actas de fechas
21 de septiembre de 2021, 5 de noviembre de 2021, 2 de diciembre de
2021, 6 de di-ciembre de 2021, 22 de diciembre de 2021 y 7 de enero de
2022, la comisión evaluadora dispuso la aprobación de li.stas de
seleccionados.

l



5.- Que, de acuerdo a lo establecido
en el numeral 7.7 de las bases de postulación, la comisi-ón evaluadora
aprobó las actas de desistidos y renunciados, de fechas 22 de
dia.embre de 2021, 7 de enero de 2022 y 20 de enero de 2022

6.- Con fecha 22 de di.ciembxe de 2021,
por Resolución Exenta N'1459, del Ministerio del Medio Ambiente -
Subsecretaría del Medio Ambiente. se dejó sin efecto la postulación de
persona seleccionada, con el ID 151917, Rut N'9.371.910-7

7.- Que, mediante Memorándum
N'13/2022. el Secretario Regional Mi.nisteri.al del Medio Ambiente de la
región de La AraucanÍa (s), temí-tió ].a nómina de personas
benefician.as del "PROGRAMA DE RECAMBIO DE CALEFACTORES A. LENA, POR
SISTEMAS DE CALEFACCION MAS EFICIENTES Y MENOS CONTAMINANTES EN
VIVIENDAS DE LAS COMUNES DE TEMUCO Y PADRE LAS CASAS - LINEAS
PELLETS, KEROSENO Y AIRE ACONDICIONADO SPLIT INVERTIR -- 2021"

8.- Que, las bases de postulación
andi-vi.duali.zadas en el consi-dejando pri.mero, establecen en su numeral
6. Calendario del Proceso de selección, que la última etapa del
llamado consiste en la Publicación de la resoluci.ón de benefici.ari.os,
correspondiendo dictar el consecuente acto administrativo.

RESUELVO

1.- DICTESE la nómi.na de personas
beneficiarias, correspondientes al IPROGRAMA DE RECAMBIO DE
CALEFACTORES A LENA, POR SISTEMAS DE CALEFACCIÓN MAS EFICIENTES Y
MENOS CONTAMINANTES EN VIVIENDAS DE LAS COMtJNAS DE TEMUCO Y PADRE

LAS CASAS -- LINEA.S PELLETS, KEROSENO Y AIRE ACONDICIONADO SPLIT
INVERTIR - 2021", que se i-ndica a conti.nuación:

PERSONAS BENEFiCiARioS LInEa PELLET

PERSONAS BENEFICIARIOS LÍNEA !(EROSENE

N' RUT

l 16633484-5
2 16316387-k
3 7168194-7
4 13963827-1
5 11587598-1
6 12860671-8
7 17584107-5
8 12928990-2
9 11217046-4
10 18874281-5

N' RUT

11 7855294-8
12 14414022-2
13 7345230-9
14 21884211-9
15 3524324-0
16 15259324-4
17 16314209-0
18 10095721-3
19 13586024-7
20 13201016-1

N' RUT

21 12389041-8
22 16950061-4
23 17580719-5
24 4119988-1
25 9826474-4
26 17146494-3
27 7678170-2
28 12295502-8
29 15259652-9
30 15651946-4

N' RUT

31 15503703-2
32 16196000-4
33 8084878-1
34 18148690-2
35 13963300-8
36 12536016-5
37 15250307-5
38 18727329-3
39 13317633-0
40 16673045-7

N' RUT

41 18438366-7
42 16160560-3
43 15225274-9
44 4829756-0
45 15236875-5
46 9148462-5
47 11909510-7
48 16318460-5
49 17342715-8
50 6799563-5

N' RUT

l 10239338-4
2 13964029-2
3 11906062-1
4 14481254-9
5 7182442-K
6 17263009-k
7 14220928-4
8 15242103-6

N' RUT

14 10982765-7
15 14625446-2
16 8067677-8
17 7378932-k
18 11604031-k
19 8397509-1
20 16673766-4
21 5230546-2

N' RUT

27 15656695-0
28 9971600-2
29 12930410-3
30 11875970-2
31 11106807-0
32 16317812-5
33 17917847-8
34 14193542-9

N' RUT

40 14221886-0
41 6404394-3
42 5482734-2
43 7217151-9
44 6805230-0
45 14220836-9
46 8492560-8
47 9752684-2

N' RUT

53 18873146-5
54 13116384-3
55 10890716-9
56 14219348-5
57 18721394-0
58 15654702-6
59 14220832-6
60 17918097-9

2



61 l 10492659-2

62 l 11897884-6

PERSONAS BENEFICIARIOS LÍNEA AIRE ACONDICIONADO

2.- PUBLIQUESE, la presente Resolución
en el si.tio web , y en la Oficina de la
Secretaría Regi.ona]. Ministerial del Medio Alnbi.ente de la Región de La
Araucanía, ubicada en Patricio Lynch N'550, Temuco.

ANOTESE COMtJNÍQUESE Y ARCHÍVESE

Di.visión Jurídica
División de Cali.dad del Aire y Cambio Climático
Departamento de Planes y Normas
SEREMI del Medí.o Ambiente, Región de La Araucanía
Ofi.ana de Partes.

3

22 15656900-3
23 8744647-6
24 10718575-5

25 7519237-1
26 18484797-3

9 16631861-0
10 12711219-3
11 12922809-1
12 4053233-1
13 11908674-4

48 9363893-k
49 4621148-0
50 5445380-9
51 7352182-3
52 8140063-6

35 17580839-6
36 15256464-3
37 5146810-4
38 10882907-9
39 6515075-1

  RUT

l 7403020-3
2 6501016-k
3 6991253-2
4 15496881-4
5 13163432-3
6 16635417-k
7 8521510-8
8 15652120-5
9 3620821-k
10 16631385-6
11 3238542-7
12 17075230-9
13 15254581-9
14 13999583-k
15 17914964-8
16 16050510-9
17 15827369-1
18 14223458-0
19 10585033-61

N' RUT

  11803987-4
21 5721387-6

  12930256-9
23 18438950-9
24 12205649-k

  12665815-k
26 16922745-4
27 19477088-K
28 8586979-5
29 17915357-2
30 12004883-k
31 7486187-3
32 18721821-7
33 10053805-9
34 13115368-6
35 14219081-8
36 17328146-3
37 4626986-1
38 17917490-11

N' RUT

  6853101-2
40 3303205-6

41 9646133-k

  10629051-2
43 16506258-2
44 14074972-9
45 13115700-2
46 17583227-0
47 17075158-2
48 13834665-k
49 11492513-6
50 8159596-8
51 16551521-8
52 17289952-8
53 5610459-3
54 5036073-31
55 15250355-5
56 13584361-kl
57 9986696-9

N'  
58 17338466-1
59 11853993-1
6ó 10376607-9
61 16316762-k
62 9983767-5
63 16517234-5
64 6639845-5
65 8573070-3
66 15653405-6
67 16948109-1
68 6148329-2
69 12711415-3
70 10038381-0
71 9871824-9
72 3098737-3
73 10761485-01
74 11505082-61
75 7426376-31
76 13515897-6

N'  
77 4513322-2
78 11968738-1
79 15551036-6

  8657260-5
81 6155063-1
82 20136106-0
83 17261329-2
84 13379736-k
85 7768469-7
86 12193846-4
87 21105465-4
88 14211256-6
89 6900136-k
90 16319064-8
91 14034058-8
92 16315867-1
93 13810864-3
94 11500597-91
95 14219935-11


